
 
 

UCHWAŁA NR XL/295/2021  
RADY GMINY KŁOCZEW 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Kłoczew” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) po uzyskaniu pozytywnej opinii Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Warszawie do 
projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kłoczew” - Rada Gminy 
Kłoczew uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kłoczew” 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XIII/90/2019 Rady Gminy 
Kłoczew z dnia 27 września 2019 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Kłoczew (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2019 r. poz. 5531). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłoczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Cąkała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 grudnia 2021 r.

Poz. 5276



Załącznik nr 1do uchwały Nr XL/295/2021 

Rady Gminy Kłoczew 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

REGULAMIN 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Kłoczew 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców 
usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi za pomocą urządzeń 
wodociągowych oraz zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie 
Gminy Kłoczew. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2020, poz. 2028). 

2. Użytym w regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne wyższego 
rzędu, w tym szczególności Ustawa. 

Rozdział 2. 
Minimalny poziom usług świadczonych przez Przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne w zakresie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

§ 3. 1. W zakresie dostarczania wody Przedsiębiorstwo wodociągowe- kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1) dostarczyć Odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w ilości nie mniejszej niż 0,3m3 na 
dobę, 

2) zapewnić dostarczanie wody z sieci pod ciśnieniem nie mniejszym niż 0,05 MPau wylotu na zaworze za 
wodomierzem głównym. 

3) zapewnić należytą jakość dostarczanej wody odpowiadającą jakościowo wymaganiom: 

a.mętność – akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian (zalecany zakres wartości do 
1,0 NTU), 

b.barwa – akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

c.zapach – akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

d.smak – akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

e.pH – 6,5 - 9,5, 

f.twardość (CaCo3) – 60 - 500 mg/l, 

g.utlenialność – 5,0 mgO2/l, 

h.amonowy jon / 0,5 mg/l, 

i.azotyny – 0,5 mg/l, 

j.azotany – 50 mg/l, 

k.chlorki – 250 mg/l, 

l.chlor wolny – 0,3 mg/l, 

m.żelazo – 200 µg/l, 

n.mangan – 50 µg/l, 

o.bakterie grupy coli/100 ml wody - 0 jtk, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5276



p.Escherichia coli/100 ml wody - 0 jtk, 

q.Enterokoki/100 ml wody - 0 jtk. 

§ 4. W zakresie odbioru ścieków Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane 
przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorców usług, w ilości 
nie mniejszej niż 0,1m3 na dobę. 

Rozdział 3. 
Warunki tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

§ 5. 1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków odbywa się w oparciu o pisemną umowę 
zawartą między Przedsiębiorstwem wodociągowo- kanalizacyjnym a Odbiorcą usług, zgodnie z art. 6 Ustawy. 

2. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków z Przedsiębiorstwem 
powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko (lub nazwę), oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy, 

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca wystąpił z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy, 

3) rodzaj umowy (zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków), 

4) oświadczenie wnioskodawcy, na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę, 

5) oświadczenie, Wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane (tj. przemysłowe, bytowe albo 
komunalne), 

6) oświadczenie o wyrażaniu zgody na przetwarzanie danych osobowych Wnioskodawcy przez 
Przedsiębiorstwo w zakresie niezbędnym do realizacji wniosku i umowy. 

Rozdział 4. 
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

§ 6. 1. Podstawę ustalenia ilości pobranej wody lub wprowadzonych ścieków stanowią: wodomierz główny, 
urządzenie pomiarowe oraz ilości ustalone w umowie.  

2. Rozliczenie za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie ścieków odbywa się wyłącznie w oparciu 
o ceny i stawki opłat, określone w ogłoszonych taryfach. 

3. Stosowanie cen i stawek opłat wynikających z nowych, podanych do wiadomości publicznej taryf, 
nie wymaga odrębnego informowania Odbiorców usług o ich rodzajach ani wysokości. 

4. W sytuacji zmiany taryfy w okresie między odczytowym, Przedsiębiorstwo może skrócić ten okres, 
celem rozliczenia okresu obowiązywania starej taryfy oraz okresu obowiązywania nowej taryfy. Odpowiednio 
do długości tego okresu naliczona jest opłata abonamentowa. 

5. Podstawą obciążenia Odbiorcy usług należnościami za usługi świadczone przez Przedsiębiorstwo jest 
faktura. 

Rozdział 5. 
Warunki przyłączenia do sieci 

§ 7. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej odbywa się na pisemny 
wniosek złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie. 

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci zawiera co najmniej: 

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby podmiotu ubiegającego się o przyłączenie 
do sieci 

2) wskazanie lokalizacji nieruchomości lub obiektu, który ma zostać przyłączony do sieci, w tym jego adres 
i numer działki ewidencyjnej, na której się znajduje; 

3) informacje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania nieruchomości lub obiektu, który ma zostać 
przyłączony do sieci; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5276



4) określenie dobowego zapotrzebowania na wodę z podziałem na wodę do celów bytowych, 
technologicznych, przeciwpożarowych oraz innych, z uwzględnieniem przepływów średniodobowych 
i maksymalnych godzinowych oraz wielkości ładunku zanieczyszczeń; 

5) określenie ilości i jakości odprowadzanych ścieków z podziałem na ścieki bytowe i przemysłowe; 

6) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do istniejącej sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia terenu. 

3. Warunki przyłączenia określają: 

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci, w tym miejsce zainstalowania wodomierza 
głównego lub urządzenia pomiarowego, 

2) wymagania  i parametry  wynikające  z możliwości  technicznych  prowadzenia usługi dostawy wody 
i odprowadzania ścieków, oraz obowiązujących norm i przepisów techniczno – budowlanych, 

3) okres ważności wydanych warunków przyłączenia, 

4) załącznik graficzny. 

Rozdział 6. 
Techniczne warunki określające możliwości dostępu do usług wodociągowo- kanalizacyjnych 

§ 8. 1. Ustala się techniczne warunki, po spełnieniu których możliwy jest dostęp do usług wodociągowo- 
kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur PEHD o średnicy dostosowanej do projektowanego 
przepływu o dopuszczalnym ciśnieniu roboczym 1 MPa, 

2) w uzasadnionych przypadkach przyłącza mogą być wykonane z innych materiałów przeznaczonych do 
przesyłu wody przeznaczonej do picia, 

3) w miejscu włączenia do sieci należy zamontować zasuwę odcinającą, a obudowę zasuwy wyposażyć 
w skrzynkę uliczną, 

4) skrzynkę uliczną odpowiednio zabezpieczyć w zależności od rodzaju terenu, w którym będzie 
posadowiona, 

5) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur PCV o średnicy dostosowanej do projektowanego 
przepływu, o grubości dostosowanej do obciążenia terenu, w którym zostaną zlokalizowane przewody. 

2. Przy projektowaniu przyłącza należy uwzględnić: 

1) prowadzenie przyłącza najkrótszą i bezkolizyjną trasą, 

2) zagłębienie przewodów sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w gruncie poniżej strefy przemarzania 
gruntu, 

3) zapewnić dostęp do urządzeń wodociągowo- kanalizacyjnych. 

Rozdział 7. 
Sposób dokonywania odbioru przez Przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne wykonanego 

przyłącza 

§ 9. 1. Odbiór wykonywany jest przed zasypaniem sieci i/lub przyłączy. Wszystkie odcinki przyłączy i/lub 
sieci ulegające częściowemu zakryciu należy zgłaszać do odbioru przed zasypaniem. 

2. Gotowość odbioru końcowego wykonanych robót należy zgłosić Przedsiębiorstwu, które dokonuje 
odbioru w terminie uzgodnionym i nie dłuższym niż 7 dni po dacie zgłoszenia, sporządzając na tą okoliczność 
protokół. 

3. W przypadku odbioru negatywnego sporządzany jest protokół, który zawiera wykaz usterek wykonanych 
przyłączy. Ponowny odbiór dokonywany jest po usunięciu stwierdzonych nieprawidłowości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5276



Rozdział 8. 
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków 

§ 10. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców 
o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody w sposób zwyczajowo przyjęty 
z wyprzedzeniem co najmniej 3 dniowym. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców w sposób 
zwyczajowo przyjęty o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile 
przewidywany czas ich trwania przekracza 24 godziny. 

3. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 24 godziny 
Przedsiębiorstwo ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym fakcie 
odbiorców usług sposób zwyczajowo przyjęty, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

Rozdział 9. 
Standardy obsługi Odbiorców usług, a w szczególności sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wodyi odprowadzaniu ścieków 

§ 11. 1 Przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne zobowiązane jest do udzielenia Odbiorcom usług 
wszelkich istotnych informacji, w szczególności dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę lub 
odprowadzanie ścieków, 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych 
przerwach w świadczeniu usług, 

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

2. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 
Przedsiębiorstwo umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług oraz wysokości naliczonych 
opłat za te usługi. 

3. Reklamacje, o których mowa w § 11 ust. 2 wnoszone są na piśmie osobiście przez zainteresowanego 
w siedzibie Przedsiębiorstwa, faxem, listownie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

4. Reklamacja rozpatrywana jest niezwłocznie, jednak w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia 
otrzymania reklamacji. 

§ 12. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne w siedzibie i/lub stronie internetowej udostępnia: 

1) aktualnie obowiązujące taryfy na terenie Gminy Kłoczew, 

2) Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kłoczew, 

3) aktualne wyniki z przeprowadzonych analiz jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

Rozdział 10. 
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 13. 1. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci Przedsiębiorstwa są: 

1) Państwowa Straż Pożarna, 

2) jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, 

2. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Przedsiębiorstwa dokonywany jest 
z hydrantów przeciwpożarowych. 

3. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe zobowiązani są do powiadomienia Gminy 
Kłoczew nie później niż w ciągu 5 dni o miejscu pożaru, użytej wody do celów przeciwpożarowych oraz 
informacji o ilości zużytej wody do gaszenia pożaru i innych celów przeciwpożarowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5276


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 4



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 10 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 11 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 3




		2021-12-02T12:41:36+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




